อุตสาหกรรมอุตสาหกรรม
ปูนซีเมนต 4.0 ปูนซีเมนต 4.0

ECONFF CUS CUS

ตสาหกรรม 4.0 (INDUSTRY 4.0) เริ่มเปนท่ีกลาวขาน
จากนโยบายอุตสาหกรรมแหงชาติของประเทศเยอรมนี
ประกาศในป ค.ศ. 2013 (พ.ศ. 2556) โดยระบุวาอุตสาหกรรมของเยอรมนี
ในป ค.ศ. 2033 (พ.ศ. 2576) จะเขาสูยุคอุตสาหกรรมอัจฉริยะและเขาสู
ชวงการปฏิวัติอุตสาหกรรมครั้งที่ 4 โดยอุตสาหกรรมใหมจะขับเคล่ือนดวย
เทคโนโลยีอัตโนมัติควบคูไปกับหุนยนตอัจฉริยะและเชื่อมโยงกับเครือขาย
เทคโนโลยีสารสนเทศ ทําใหระบบการผลิตยกระดับจาก LEAN ไปสู
“CYBER-PHYSICAL PRODUCTION”